DECRETO Nº 1529 , DE 04 DE maio DE 2020

Alameda Maurício de Nassau,444
67172437/0001-83 Exercício:2020

Page 1

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Holambra

DECRETA:

O PREFEITO MUNICIPAL DE HOLAMBRA, no uso da atribuição que lhe confere o
art.4, da Lei nº 964 de 28/11/2019 orçamento fiscal e de seguridade social para o
exercício de 2020.

Art.1º. Ficam remanejados na forma do anexo deste decreto, as dotações orçamentárias
aprovadas na Lei de Diretrizes Orçamentárias para o exercício de 2020

Art.2º. A alteração introduzida pelo presente Decreto não implica em abertura de crédito
adicional, suplementar, especial ou mesmo extraordinário, já que efetuada dentro dos limites
dos grupos de despesa impostos na Lei de Diretrizes Orçamentárias (Lei nº964, de 28 de
novembro de 2019) e dentro dos valores aprovados para os poderes, órgãos e unidades
contemplados.
Art.3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

HOLAMBRA, 04 de maio de 2020

__________________

Remaneja recursos do orçamento vigente de 2020

ANEXO

ACRÉSCIMOS

02 03 02 DIVISÃO DE CONTROLE INTERNO
02 EXECUTIVOLOCAL:

61 3.928,5404.124.0002.2016.0000 GESTÃO E ADMINISTRAÇÃO GERAL
3.3.90.35.01 ASSESSORIA E CONSULTORIA TÉCNICA OU JURÍDICA

Ficha:

02 04 02 DIVISÃO DE COMPRAS E LICITAÇÕES
02 EXECUTIVOLOCAL:

81 20.000,0004.121.0003.2008.0000 GESTÃO E ADMINISTRAÇÃO  FINANCEIRA
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Ficha:

02 04 04 DIV. DE PATRIMÔNIO E ALMOXARIFADO
02 EXECUTIVOLOCAL:

87 5.000,0004.123.0003.2012.0000 GESTÃO E ADMINISTRAÇÃO  FINANCEIRAFicha:

Fiorilli S/C Ltda. Software - (contas8 - 8.25.25.5936 - 13838)
24/09/2020 11:37 Usuário: FABIO ADRIANO DE LIMA

DECRETO Nº 1529 , DE 04 DE maio DE 2020

Alameda Maurício de Nassau,444
67172437/0001-83 Exercício:2020

Page 2

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Holambra

ACRÉSCIMOS

02 04 04 DIV. DE PATRIMÔNIO E ALMOXARIFADO
02 EXECUTIVOLOCAL:

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

02 05 07 MERENDA ESCOLAR
02 EXECUTIVOLOCAL:

171 5.000,0012.306.0018.2033.0000 MERENDA ESCOLAR
3.3.90.30.07 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO

Ficha:

02 06 01 DIVISÃO DE TURISMO E CULTURA
02 EXECUTIVOLOCAL:

232 17.754,3615.695.0050.5074.0000 EXPANSÃO E AMPLIAÇÃO DA INFRAESTRUTURA MUNICIPAL
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES

Ficha:

02 08 04 DIVISÃO DE MANUTENÇÃO DE ESTRADAS
02 EXECUTIVOLOCAL:

300 1.200,0015.451.0026.2019.0000 ESTRADAS MUNICIPAIS
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Ficha:

02 09 04 DIVISÃO DE VIGILANCIA EM SAÚDE
02 EXECUTIVOLOCAL:

351 14.000,0010.304.0009.2051.0000 SAÚDE PARA TODOS
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Ficha:

356 7.000,0010.304.0009.2051.0000 SAÚDE PARA TODOS
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Ficha:

360 1.620,0010.305.0009.2051.0000 SAÚDE PARA TODOS
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Ficha:

02 11 01 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS
02 EXECUTIVOLOCAL:

427 5.000,0008.244.0011.2026.0000 PROMOÇÃO DE ASSISTENCIA SOCIAL
3.3.90.48.00 OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOA FÍSICA

Ficha:

02 12 01 DIVISÃO DE COMUNICAÇÃO
02 EXECUTIVOLOCAL:

457 11.000,0024.131.0039.2013.0000 COMUNICAÇÃO SOCIAL E TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
3.3.90.40.00 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA

Ficha:

02 17 00 DIV. DE PRAÇAS, PARQUES E JARDINS
02 EXECUTIVOLOCAL:

545 2.127,8815.452.0013.2021.0000 PRESERVAÇÃO E CONSERVAÇÃO AMBIENTALFicha:

Fiorilli S/C Ltda. Software - (contas8 - 8.25.25.5936 - 13838)
24/09/2020 11:37 Usuário: FABIO ADRIANO DE LIMA

DECRETO Nº 1529 , DE 04 DE maio DE 2020

Alameda Maurício de Nassau,444
67172437/0001-83 Exercício:2020

Page 3

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Holambra

ACRÉSCIMOS

02 17 00 DIV. DE PRAÇAS, PARQUES E JARDINS
02 EXECUTIVOLOCAL:

3.3.90.92.00 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

93.630,78TOTAL DAS SUPLEMENTAÇÕES

Fiorilli S/C Ltda. Software - (contas8 - 8.25.25.5936 - 13838)
24/09/2020 11:37 Usuário: FABIO ADRIANO DE LIMA

DECRETO Nº 1529 , DE 04 DE maio DE 2020

Alameda Maurício de Nassau,444
67172437/0001-83 Exercício:2020

Page 4

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Holambra

REDUÇÕES

02

03

EXECUTIVO

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

LOCAL:

02 00

43 -3.928,5404.122.0050.5042.0000EXPANSÃO E AMPLIAÇÃO DA INFRAESTRUTURA MUNICIPAL
4.4.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Ficha:

02

04

EXECUTIVO

DIV. DE CONTABILIDADE, FINANÇAS E TRIBUTOS

LOCAL:

02 01

71 -5.000,0004.123.0003.2005.0000GESTÃO E ADMINISTRAÇÃO  FINANCEIRA
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Ficha:

02

04

EXECUTIVO

DIV. DE PATRIMÔNIO E ALMOXARIFADO

LOCAL:

02 04

90 -20.000,0004.123.0003.2012.0000GESTÃO E ADMINISTRAÇÃO  FINANCEIRA
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Ficha:

02

05

EXECUTIVO

DIVISÃO DE ENSINO FUNDAMENTAL

LOCAL:

02 03

127 -1.000,0012.361.0004.2006.0000EDUCAÇÃO PARA TODOS -ENSINO FUNDAMENTAL
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Ficha:

02

05

EXECUTIVO

MERENDA ESCOLAR

LOCAL:

02 07

173 -4.000,0012.306.0018.2033.0000MERENDA ESCOLAR
3.3.90.39.41 FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO

Ficha:

02

06

EXECUTIVO

DIVISÃO DE TURISMO E CULTURA

LOCAL:

02 01

224 -17.754,3615.695.0050.5039.0000EXPANSÃO E AMPLIAÇÃO DA INFRAESTRUTURA MUNICIPAL
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES

Ficha:

02

08

EXECUTIVO

DIVISÃO DE MANUTENÇÃO DE ESTRADAS

LOCAL:

02 04

301 -1.200,0015.451.0026.2019.0000ESTRADAS MUNICIPAIS
3.3.90.33.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO

Ficha:

Fiorilli S/C Ltda. Software - (contas8 - 8.25.25.5936 - 13838)
24/09/2020 11:37 Usuário: FABIO ADRIANO DE LIMA

DECRETO Nº 1529 , DE 04 DE maio DE 2020

Alameda Maurício de Nassau,444
67172437/0001-83 Exercício:2020

Page 5

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Holambra

REDUÇÕES

02

09

EXECUTIVO

DIVISÃO DE VIGILANCIA EM SAÚDE

LOCAL:

02 04

348 -21.000,0010.304.0009.2051.0000SAÚDE PARA TODOS
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Ficha:

362 -1.620,0010.305.0009.2051.0000SAÚDE PARA TODOS
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Ficha:

02

11

EXECUTIVO

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS

LOCAL:

02 01

406 -5.000,0008.243.0011.2027.0000PROMOÇÃO DE ASSISTENCIA SOCIAL
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Ficha:

02

12

EXECUTIVO

DIVISÃO DE COMUNICAÇÃO

LOCAL:

02 01

462 -11.000,0024.131.0039.2036.0000COMUNICAÇÃO SOCIAL E TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
3.3.90.39.88 SERVIÇOS DE PUBLICIDADE E PROPAGANDA

Ficha:

02

17

EXECUTIVO

DIV. DE PRAÇAS, PARQUES E JARDINS

LOCAL:

02 00

546 -2.127,8815.452.0013.2021.0000PRESERVAÇÃO E CONSERVAÇÃO AMBIENTAL
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Ficha:

-93.630,78TOTAL DAS ANULAÇÕES

Fiorilli S/C Ltda. Software - (contas8 - 8.25.25.5936 - 13838)
24/09/2020 11:37 Usuário: FABIO ADRIANO DE LIMA